Aug., ad Julianum.

ut ostenderetis vos sentire, misericordie compassione,
quod pungebat me, *sicut et olim sentiebatis*. Sentire,
dico, *pro me*, id est ad meam humilitatem, quia
mihi prodest nostra compassio. Hæc commemorare
valet ad incitationem. Ne autem viderentur aliqua
mala causa intermisisse, addit: *Occupati autem*.
Quasi dicat: Modo refluistis, sed ante *eratis occu-
pati*, id est impediti aliquibus adversis. Quod autem
gavisus sum, *non quasi* dico *propter penuriam*, id est
quasi pro rebus meam penuriam consolantibus,
scilicet ut de penuria tristis, de ipsius gaudeam
supplemento. Ostendit quod non sui causa in hoc
opere eorum gaudet, sed propter profectum eorum.
Nam de hujusmodi nec tritari solet, nec gaudere.
Unde subdit: *Ego enim didici*, id est in consuetu-
dine habui, *sufficiens* esse semper, id est contentus
his *in quibus sum*, quia *scio humiliari*, quia inde
non frangor; et *abundare*, quia inde non erigor. Et
institutus sum a Deo, non per me, qualiter debeam
me habere. *Ubique*, id est in omni loco coram prin-
cipibus, vel quibuslibet, et *in omnibus*, id est in
omni genere rerum; id est institutus sum satiatus,
ita ut non noceat satietas, et *esurire*, ita ne defi-
ciam, et *penuriam pati*, quia nec de penuria con-
tristor, nec de abundantia exulto, sciens quia abun-
dantia frequenter extollit, et penuria tolerata
divitias cælestes acquirit. *Omnia*, etc. Quasi dicat:
Non solum scio ista, sed etiam possum exsequi eo
confortante qui me docuit. Et hoc est quod ait:
omnia possum facere in eo, id est per ejus auxilium,
qui me confortat, id est in Christo qui mihi possi-
bilitatem tribuit. *veruntamen*. Quasi dicat: Pro
rebus datis non gaudeo quibus carere possem. (43)
Veruntamen bene fecistis, quantum ad vos, quid-
quid justum est facitis; et *communicantes* vestra
bona *tribulationi meæ*. Inde gaudet, inde pascitur,
quia illi bene fecerunt, non quia ejus angustia rela-
xata est.

VERS. 15-20. — « Scitis autem, et vos Philip-
« penses, quod in principio Evangelii quando pro-
« fectus sum a Macedonia, nulla mihi Ecclesia com-
« municavit in ratione dati et accepti, nisi vos soli,
« quia et Thessalonicam semel et bis in unum mihi
« misistis. Non quia quæro datum, sed requiro
« fructum abundantem in ratione vestra. Habeo
« autem omnia et abundo. Repletus sum acceptis
« ab Epaphrodito, quæ misistis in odorem suavita-
« tis, hostiam acceptam, placentem Deo. Deus au-
« tem meus impleat omne desiderium vestrum se-
« cundum divitias suas in gloria in Christo Jesu.
« Deo autem et Patri nostro, gloria in sæcula sæcu-
« lorum. Amen. Salutate omnem sanctum in Christo
« Jesu. Salutant vos qui mecum sunt fratres. Salu-
« tant vos omnes sancti, maxime autem qui de Cæ-
« saris domo sunt. Gratia Domini nostri Jesu Chris-
« ti cum spiritu vestro. Amen.